
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 
PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

z działalności Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Gdyni za 2023 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. t.j. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) sporządzono roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok ubiegły. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest w myśl art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym 
organem powołanym w celu realizacji zadań starosty powiatowego (prezydenta miasta na prawach powiatu) 
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. 
powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. W celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w Gdyni funkcjonuje Miejska 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Zgodnie z Zarządzeniem nr 5722/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 08.11.2022 r. w sprawie powołania Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zmienionej 
Zarządzeniem nr 6993/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 14.11.2023 r. w skład komisji wchodzą: 

Wojciech Szczurek – Prezydent Miasta Gdyni – Przewodniczący; 

Adam Skurat - Radny Miasta Gdyni; 

Jakub Furkal - Radny Miasta Gdyni; 

Anna Piórkowska – Prokurator Rejonowy w Gdyni – przedstawiciel prokuratora okręgowego; 

nadkom. Adam Nastały - przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni; 

asp. szt. Ryszard Stępiński - przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni; 

Andrzej Bień – Komendant Straży Miejskiej w Gdyni – przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni; 

st. bryg. Marcin Nowak – Komendant Miejski PSP w Gdyni - przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni; 

Robert Ronduda – Naczelnik WZKiOL UM Gdyni - przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdyni. 

Podsumowanie działalności komisji za 2023 rok odbyło się podczas posiedzenia komisji w dniu 7 grudnia 
2023 r.,  które rozpoczął i prowadził Przewodniczący Prezydent Miasta Wojciech Szczurek. W posiedzeniu 
uczestniczyli również Sekretarz Miasta Rafał Klajnert oraz Komendant Miejski Policji w Gdyni insp. 
Sławomir Pachura. 

Przedmiotem prac członków komisji w 2023 roku było bezpośrednie zaangażowanie poszczególnych 
służb w bieżące działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców i porządkiem publicznym w mieście. 
Głównymi zagadnieniami na spotkaniu podsumowującym rok 2023 były: 

·ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Miasta Gdynia                              
w kontekście działań podejmowanych przez poszczególne służby oraz podejmowanych przez miasto 
przedsięwzięć; 
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·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb w zakresie, realizacji zadań dotyczących 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

·opiniowanie zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

·analiza realizacji najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych z zakresu bezpieczeństwa                         
i porządku publicznego w mieście. 

1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Gdyni insp. Sławomira Pachury o stanie bezpieczeństwa 
i porządku na terenie miasta Gdyni w 2023 roku. W trakcie spotkania Komendant przedstawił prezentację 
multimedialną na temat występujących zagrożeń dotyczących przestępczości oraz stopnia wykrywalności 
poszczególnych rodzajów naruszeń prawa w Gdyni za 2023 rok w stosunku do lat poprzednich. 

Ogółem w 2023 roku nastąpił spadek o 513 wszczętych postępowań (5379) w stosunku do roku 
2022 (dynamika 91,2%), a ich wykrywalność wyniosła 61,1 %, wzrost o 8,66%. W podstawowych 
kategoriach przestępstw sytuacja ukształtowała się następująco: 

a) bójki i pobicia - spadek wszczęć o 4 przestępstwa do 7 postępowań przygotowawczych, dynamika 53,8%, 
wykrywalność na poziomie 91,67%, 

b) kradzieże z włamaniem - spadek wszczęć o 98 przestępstw do 199 postępowań przygotowawczych, 
dynamika 67%, wykrywalność 75,18% - wzrost o 10,7%, 

c) kradzieże rzeczy - spadek wszczęć o 46 przestępstw do 617 postępowań przygotowawczych, dynamika 93%, 
wykrywalność 58,69% - wzrost o 13,3%, 

d) kradzieże samochodów - spadek wszczęć o 19 przestępstw do 31 postępowań przygotowawczych, dynamika 
62%, wykrywalność 42,86% - wzrost o 12,4%. 

Komendant omówił również zagadnienie zaginięć i poszukiwań osób, w których czynności 
w ubiegłym roku gdyńska Policja prowadziła w 195 przypadkach. W wyniku działań prowadzonych 
w celu przeciwdziałania przestępczości narkotykowej w 2023 roku zabezpieczono 120,125 kg, 
w porównaniu do ok. 50 kg w roku 2022. Następnie omówiony został obszar prewencji i bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Funkcjonariusze KMP   w Gdyni w 2023 roku zrealizowali łącznie 35 364 służb 
zewnętrznych, przeprowadzili 89 700 interwencji, średnio dobowo przeprowadzono 260 interwencji. 

W Gdyni w 2023 r. zanotowano 107 wypadków drogowych (spadek o 16) oraz 2080 kolizji drogowych 
(spadek o 36). Na skutek wypadków drogowych śmierć poniosły 3 osoby (w 2022 r. również 3), a 124 
osób zostało rannych (spadek o 10). Najwięcej zdarzeń drogowych wystąpiło na ulicach: Morskiej – 
11 wypadków i 288 kolizji, Kwiatkowskiego – 7 wypadków i 28 kolizji, Al. Zwycięstwa – 6 wypadków 
i 90 kolizji, Obwodowej – 4 wypadki i 68 kolizji, Chwarznieńska – 3 wypadki i 50 kolizji, Wiczlińska – 
2 wypadki i 16 kolizji. Najczęstszymi przyczynami wypadków było nieudzielanie pierwszeństwa 
przejazdu - 20 oraz nieudzielanie pierwszeństwa pieszym – 14. 

Z działań prewencyjnych należy podkreślić pozytywny efekt pełnionych w ramach „Niebieskiego 
Patrolu” wspólnych służb policjantów oraz psychologa z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdyni. Podkreślono również pozytywne funkcjonowanie na terenie Gdyni Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, gdzie w 2023 roku zgłoszono 1176 zdarzeń, z których 34,6% zostało potwierdzonych. 
Najwięcej zgłoszeń dotyczyło następujących kategorii: 525 nieprawidłowego parkowania, 
185 spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym, 84 przekraczania prędkości. 

W 2023 roku zabezpieczono 199 imprezy masowe na terenie Gdyni, w tym 49 meczów piłki nożnej, 
20 innych imprez sportowych, 26 imprez masowych artystyczno-rozrywkowych oraz 83 protesty 
społeczne. Omówiony został udział służb w działaniach poszukiwawczo-pościgowych realizowanych 
w dniach 20.10.-06.11.2023 roku na terenie kompleksu leśnego Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 
w rejonie dzielnic Wielki Kack, Dąbrowa, Dąbrówka i Wiczlino w których udział brali funkcjonariusze 
Policji KMP/KPP woj. pomorskiego, OPP z terenu całego kraju, KGP, SPKP, żołnierze Żandarmerii 
Wojskowej, Marynarki Wojennej, 43 Batalionu Saperów, Formozy oraz Państwowej Straży Pożarnej, 
Straży Leśnej, POPR. 

Poruszono również kwestię stanu etatowego KMP, w tym rosnącej liczby wakatów. Spadający stan 
zatrudnienia istotnie wpływa na możliwości działania Policji, jednakże wciąż nie ma wystarczającej 
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liczby chętnych spełniających kryteria naboru i nie można przewidzieć, kiedy ulegnie znaczącej 
poprawie. Komendant Miejski Policji w Gdyni przedstawił następujące zamierzenia KMP w Gdyni na 
rok 2024: 

·przywrócić funkcjonowanie siedziby Komisariatu Policji w Gdyni Karwinach, 

·utrzymać stan bezpieczeństwa na terenie miasta, kontynuować działania ograniczające przestępczość, 

·walka z przestępczością narkotykową, 

·dążenie do pozyskania nowych funkcjonariuszy i zmniejszenia ilości wakatów, 

·dążenie do zwiększenia floty pojazdów służbowych, 

·dążenie do jak najszybszego rozpoczęcia budowy nowej siedziby KMP w Gdyni. 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni st. bryg. Marcina Nowaka 
o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Gdyni w 2023 roku. Komendant w formie prezentacji 
multimedialnej przedstawił biuletyn informacyjny Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni za rok 
2023 w zakresie stanu ochrony przeciwpożarowej w mieście, podejmowanych działań prewencyjnych 
i szkoleniowych służących poprawie sprawności działania jednostki oraz ograniczeniu skutków zdarzeń. 

W 2023 r. ilość zdarzeń interwencyjnych załóg PSP wyniosła 2343 i była mniejsza o 347 w porównaniu 
do roku poprzedniego. Odnotowano 377 pożarów (mniej o 100), 1776 miejscowych zagrożeń (mniej o 264) 
oraz 190 alarmów fałszywych (więcej o 17). Jednostka OSP Gdynia Wiczlino uczestniczyła w 154 
interwencjach. 

W ramach czynności kontrolno – rozpoznawczych przeprowadzono 211 czynności, podczas których 
skontrolowano 204 obiekty oraz 12 obszarów leśnych. Podczas kontroli ujawniono 275 nieprawidłowości. 
Zobowiązując właścicieli, zarządców i użytkowników obiektów do przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości wydano 9 decyzji administracyjnych, 
51 opinii, wydano 1 postanowienie o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia do wykonania obowiązku. 
Ponadto przeprowadzono 43 czynności kontrolno-rozpoznawcze dotyczące oceny zgodności wykonania 
obiektów budowlanych z projektami budowlanymi oraz przepisami ppoż. wnosząc w 21 przypadkach 
sprzeciwy, uwagi lub zastrzeżenia. 

Komendant omówił najważniejsze wydarzenia i przedsięwzięcia roku począwszy od akcji ratowniczej 
kierowcy samochodu osobowego, który wjechał do basenu portowego, poprzez ćwiczenia na terenie 
gdyńskiej galerii handlowej, szkoleń specjalistycznych z zakresu transportu towarów niebezpiecznych, 
działania specjalistycznej grupy ratownictwa wysokościowego, ćwiczeń z zakresu działań ratowniczo-
gaśniczych na jednostkach pływających, do akcji ratowniczo-gaśniczej na miejscu pożaru hali, podczas 
którego nastąpił wybuch substancji chemicznych oraz działań na miejscu czołowego zderzenia pociągów 
osobowych. Przedstawił również działalność prewencyjną w zakresie kontroli obozów harcerskich oraz 
prowadzoną na szeroką skalę ogólnopolską kampanię edukacyjno-informacyjną na temat zagrożeń 
związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach oraz zatruciem tlenkiem węgla 
„Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. 

Komendant poinformował, że w 2023 r. w ramach zakupów inwestycyjnych do jednostek ratowniczych 
trafiły trzy ciężkie samochody ratowniczo – gaśnicze: GBA Renault o wartości 1419420 zł – JRG1, GCBA 
Scania o wartości 1662960 zł – JRG1 oraz GCBA Scania o wartości 1662960 zł – JRG 2. Ponadto 
dokonano samodzielnego zakupu w ramach zamówienia publicznego lekkiego samochodu rozpoznania 
ratowniczego ISUZU SLRR o wartości 245 385zł współfinansowanego m.in. przez WFOŚiGW w Gdańsku 
i WFW. Komendant określił główne cele i zamierzenia PSP w Gdyni na rok 2024: 

·pozyskanie środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej kompleksowej przebudowy 
budynku KM PSP w Gdyni oraz JRG1 Gdynia Śródmieście, 

·pozyskanie środków finansowych na modernizację łączności SKKM a JRG na terenie Gdyni, 

·bieżąca działalność związana realizacją ustawowych zadań m.in. w zakresie działań ratowniczo-
gaśniczych, 

·przeprowadzenie niezbędnych naborów do służby w PSP. 
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3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Gdyni Andrzeja Bienia o stanie bezpieczeństwa i porządku 
na terenie miasta Gdyni w 2023 roku. Komendant podczas swojej prezentacji poinformował członków 
komisji o ilości podejmowanych interwencji oraz efektach pracy Straży Miejskiej. W 2023 roku Straż Miejska 
podjęła 19166 interwencji i był to spadek o 1812 interwencji w stosunku do 2022 roku. W roku 2023 nałożono 
ogółem 2517 mandatów oraz udzielono 2018 pouczeń. Założono 2307 urządzeń do blokowania kół, w stosunku 
do 1836 w 2022 r. W obszarze ochrony środowiska i zgłoszeń dotyczących zwierząt odnotowano 
322 zgłoszenia dot. zwierząt (spadek o 363 zgłoszenia) oraz 1044 zgłoszenia dot. dzików (spadek o 191 
zgłoszeń). 

Ponadto podsumowano działania w zakresie kontroli zbiorników bezodpływowych (łącznie 508 kontroli) 
oraz wyzwań związanych z obowiązkiem wymiany kotłów na węgiel lub drewno. Komendant podkreślił 
pozytywne efekty funkcjonowania Miejskiego Monitoringu Wizyjnego. Wskazał, na dużą ilość interwencji 
zrealizowanych po zgłoszeniu od operatorów systemu: 1397 interwencji drogowych, 339 interwencji 
porządkowych, 1444 interwencji w kategorii alkohol, bezdomni, medyczne oraz 284 inne interwencje. 

Omówione zostały efekty działań profilaktycznych, przeprowadzono 442 kontrole szkół, 245 spotkań 
z dziećmi i młodzieżą oraz 4 kontrole punktów sprzedaży alkoholu. Podsumowując Komendant omówił 
zrealizowane zmiany organizacyjne oraz aktualny stan etatowy Straży Miejskiej w Gdyni. 

4. Informacja Pani Prokurator Rejonowej w Gdyni Anny Piórkowskiej o realizowanych zadaniach 
w zakresie ścigania przestępczości. Pani Prokurator wskazała na potrzebę dalszej dobrej współpracy służb 
odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Gdyni. Przedstawiła działania 
prokuratury w roku 2023 r. w szczególności wskazała na wysoką skuteczność w zakresie stosowania wobec 
podejrzanych środków zapobiegawczych, omówiła również sytuację kadrową. Ponadto wskazała kierunki 
zacieśnienia współpracy w zakresie poprawy bezpieczeństwa w mieście. 

5. Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek rozpoczął dyskusję na temat strategii i celów polityki Miasta
 prowadzących do systematycznego wzrostu bezpieczeństwa jego mieszkańców. Zwrócił uwagę na 
aktualną sytuację w obszarze zachowań suicydalnych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz 
możliwych kierunków i sposobów działań zapobiegających. W dyskusji głoś zabrała Pani Prokurator Anna 
Piórkowska oraz Komendant Miejski Policji w Gdyni insp. Sławomir Pachura. 

Aktywność Komisji w ciągu całego roku obejmowała szereg bieżących działań realizowanych przez 
poszczególnych jej członków w ramach wypełniania obowiązków służbowych i współpracy w realizacji 
konkretnych zadań i przedsięwzięć. 

Reasumując, w opinii członków Komisji w 2023 roku udało się utrzymać wysoki standard poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Gdyni, jednocześnie wyrazili pełną aprobatę dla podejmowanych 
w tym zakresie działań i inicjatyw, wskazując najważniejsze kierunki aktywności. 

   

Prezydent Miasta Gdyni 
 
 

Wojciech Szczurek 
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